Município de Santo Antônio do Pinhal – SP

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITAÇÃO Nº 229/2023 - TOMADA DE PREÇOS 018/2023

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos 28 dias do mês dezembro de 2023, às 09:00 horas, no Setor de Compras e

Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal, reuniu-se a Comissão de

Licitação, para proceder o julgamento da habilitação e proposta comercial da Tomada de

Preços n° 018/2023, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA DA ESTRADA DE ACESSO A CACHOEIRA DO LAGEADO – FASE 02,

CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL E SEUS ANEXOS. O

edital foi publicado através dos meios de imprensa oficial do Estado – D.O.E. e jornal de

grande circulação na região. Apresentou os envelopes de Habilitação e Proposta

Comercial, as empresas CONELESTE CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA EIRELI,

representada pela Sra. Robelia Pereira Alves, portadora da cédula de identidade nº

21.329.583, ARS CONSTRUÇÕES, sem representante, TOTAL PAV CONSTRUÇÃO E

LOCAÇÃO EIRELI, Sr. Mario Ramos Bueno, portador da cédula de identidade nº 15.

487.020, THEOVALE CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO EIRELI, representado pelo Sr.

Fabio Bueno de Mira, portador da cédula de identidade nº 28.893.592-5, TPLAN OBRAS

DE INFRAESTRUTURA LTDA, representado pelo Sr. Claudio Esteves Filho, portador da

cédula de identidade nº 36.036.672-7. Iniciada a sessão passou-se os invólucros aos

presentes para rubricar e em seguida passou-se para a abertura do envelope de

habilitação o qual foi disponibilizado a todos os presentes. A comissão ainda informou

aos participantes que a sessão pública será suspensa para análise da habilitação e o

julgamento final será publicado nos meios de imprensa oficial. Somente após a

publicação do julgamento da habilitação que o prazo recursal iniciará. A documentação

de habilitação poderá ser disponibilizada aos participantes após requerimento

encaminhado via protocolo online caso haja intenção de interposição de recurso.  Sem

protestos a serem consignados, foram encerrados os trabalhos, aguardando o prazo

recursal

Santo Antônio do Pinhal, 28 de dezembro de 2023.
Comissão:

__________________________________ __________________________________ _______________________________

CONELESTE CONSTRUTORA E
PAVIMENTADORA EIRELI
ROBELIA PEREIRA ALVES

TOTAL PAV CONSTR. E LOCAÇÃO EIRELI
MARIO RAMOS BUENO.

THEOVALE CONSTRUÇÃO E
CONSERVAÇÃO EIRELI
FABIO BUENO DE MIRA

TPLAN OBRAS DE INFRAESTRUTURA LTDA

CLAUDIO ESTEVES FILHO